maa @ua/ 6ha

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 00212019

Processo Licitatório n°. 002/2020, Tomada de Preco n°. 00112020

O Cârnara Municipal de Salinas, inscrita no CNPJ sob o n°. 25.216.10210001-70, corn

sede na Rua Bias Fortes, n ° . 92, Bairro Centro, Salinas/MG, CEP.: 39.560-000, neste

ato representado pela Presidente, ETELVINA FERREIRA DOS SANTOS, brasileira,

viüva, residente e dorniciliada na Avenida Guilhermina Ferreira, 259 - Distrito de Nova

Fatima - municIpio de Salinas/MG, portadora da identidade MG-1.615.493 e CPF no

528.566.906-53, e, do outro lado a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS CMV

LTDA - ME, estabelecida na praça Moisés Ladeia, n°. 94, centro, Salinas/MG, CEP.:

39.560-000, inscrita no CNPJ sob n°. 14.836.132/0001-62 e lnscricâo Estadual no.

001.895.033.00-83, conta corrente bancária n°. 27521-2 Agência n°. 0976-8 Banco do

Brasil; neste ato representada pelo Sr. APARECIDO ANTONIO VIEIRA, brasileira,

empresário, casado sob regime de comunhão universal de bens, residente e

domiciliado na Rua João Ribeiro, n°. 66, Centro, Salinas/MG, CEP. 39.560-000,

portador de identidade n°. M-2.091.125 expedida pela PC/MG, CPF. 317.418.276-04,

denorninada CONTRATADA, corn fundarnento na Lei Federal no 8.666/1993, resolvern

firmar o presente terrno aditivo, corn cláusulas e condicöes a seguir, considerando a

necessidade do municiplo ern ampliar a quantidade de produtos a serem fornecidos

para a Cârnara Municipal de Salinas garantindo a continuidade dos servicos prestados

pela Casa:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tern por objeto o aditarnento de aproximadamente 25% (vinte

e cinco por cento) sobre do valor de itens do Contrato n.° 002/2019, cujo objeto é a

Fornecimento parcelado de gèneros alirnenticios, a fim de atender a Cârnara Municipal

de Salinas. 0 aditarnento que está sendo pactuado neste termo se refere aos

seguintes produtos:

COMERCIAL DE ALIMENTOS CMV LTDA 	 14.836.132/0001-62

Relacão dos itens

Item 	Qtde 	Descrição 	 Unidade 	Valor do Item 	Total Item

05 	56,5 	PAO FRANCES (Pão de Sal), Unidade de 	Kg 	 13,50 	 762,75 [

SOgramas 	 Marca: 	 Paladar

06 	56,5 PAO REDONDO (Pâo doc , Unidade de 	Unid. 	 13,50

Rua Bias Fortes, 92 - Centro - PABX: (38) 3841-1248 - CEP: 39560-000 - Salinas - Minas Gerais 	www.carnarasalinas.mg.gov.br

*  T
, 	 >Q

maa Qt/1ucØa/d 00a"

50 gramas. 	 Marca: 	 Paladar

10 	47,5 CAFÉ torrado e moido, extra forte, 500 	Pacote 	 8,90 	422,75

gramas. Selo ABIC e embalado a vácuo. 	Marca: 	 Leticia

Valor

Total 	 1.948,25
acrescido

Parágrafo Primeiro - Por ocasião de novas aquisição deverão ser anexadas a este

termo as certidães atualizadas da Contratada.

Paragrafo Segundo - Ficam através deste termo, apostilaras as dotaçôes

orçamentárias referente ao exercIcio em curso, corn base na lei de diretrizes

orçamentárias de 2020.

CLAUSULA SEGUNDA - 0 presente termo entra em vigor na data da sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem em vigor e aqui ratificadas as demais regras e

condiçöes constantes no Contrato N.° 002/2019, as quais nao tenham sido expressamente

modificadas por este instrumento, cuja ratificação e feita pelas partes.

E por estarem de acordo, Iavrou-se o presente termo, em 03 (trés) vias de igual teor e

forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presenca de

duas testemunhas.

Salinas-MG, 16 de junho de 2020.

CONTRATANTE:

Etelvina  Fe~rrira I'dos Santos
PRESIDENTE DA CAMARA LEGISLATIVA DE SALINAS

CONTRATADA:

COM/Em
AL J '

ENTOS CMV LTDA - ME

TESTEMUNHAS:

J \cCC NOME: i4?
CPF: 	 C6 S  CPF: o%R.

4 	7 k

Rua Bias Fortes, 92 - Centro - PABX: (38) 3841-1248 - CEP: 39560-000 - Salinas - Minas Gerais 	www.camarasalinas.mg.gov.br